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Abreißsystem für kleine Rollen Wandausführung
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Einfache Wandmontage

3862563 Standard-Wandabroller Schnittbreite 50cm

3862564 Standard-Wandabroller Schnittbreite 60cm

3862565 Standard-Wandabroller Schnittbreite 75cm

3862566 Standard-Wandabroller Schnittbreite 80cm

3862567 Standard-Wandabroller Schnittbreite 100cm

Sofort lieferbar in diesen Größen

Abreißsystem für kleine Rollen Aufsatzausführung

Kann auf die Tischausführung oder
Wandausführung aufgeschraubt werden

Artikel-Nr. Bezeichnung Abmessung

3862555 Standard-Aufsatzabroller Schnittbreite 30cm

3862568 Standard-Aufsatzabroller Schnittbreite 40cm

3862570 Standard-Aufsatzabroller Schnittbreite 50cm

3862571 Standard-Aufsatzabroller Schnittbreite 60cm

3862572 Standard-Aufsatzabroller Schnittbreite 75cm

3862573 Standard-Aufsatzabroller Schnittbreite 80cm

3862574 Standard-Aufsatzabroller Schnittbreite 100cm

Sofort lieferbar in diesen Größen

Deckblattfolienständer
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Artikel-Nr. Bezeichnung Abmessung Zusatz

1010323 Deckblattfolienspender max. Folienbreite 1250mm mit Klemmbalken

einfacher Spender für perforierte Deckblattfolie
bis ca. 1500mm Breite

Höhe 1040mm, Breite 1589mm, Tiefe 440mm.
maximales Rollengewicht 50kg.
Achse läuft leicht auf zwei Kugellagern.

Folie bis zur Perforationslinie an die
Klemmstange ziehen und einfach abreissen.

Farbe: enzianblau RAL 5010, 
pulverbeschichtet.

Das STANDARD-Programm zeichnet sich durch seine einfache Handhabung aus, die sich
bereits hunderttausendfach bewährt hat. Aufgrund der dezenten Gestaltung fügt sich der
Abroller unauffällig in jede Umgebung ein.

praktische Einhandbedienung dank hoher Standfestigkeit
wahlweise mit Zahnschiene für Papier und Folie oder glatter Schiene für Papier für Papier-
und Folienrollen von 30 bis 100 cm Breite und bis zu 22 cm Durchmesser, max. 20 kg
federnde Abreißschiene für konstanten Druck und gute Abtrennung
Stahlprofilrahmen lieferbar in
lichtgrau oder verchromt

Den Abroller gibt es in verschie-
denen Varianten als Tisch-,
Wand-, Untertisch- und
Senkrecht-Ausführung und in
Breiten von 300 bis 1000mm (Rollenbreite).

Artikel-Nr. Bezeichnung Abmessung

3862569 Standard-Tischabroller Schnittbreite 30cm

3862556 Standard-Tischabroller Schnittbreite 40cm

3862515 Standard-Tischabroller Schnittbreite 50cm

3862557 Standard-Tischabroller Schnittbreite 60cm

3862558 Standard-Tischabroller Schnittbreite 75cm

3862559 Standard-Tischabroller Schnittbreite 80cm

3862560 Standard-Tischabroller Schnittbreite 100cm

Abreißsystem für kleine Rollen Tischausführung

Siehe auch:  Deckblattfolie S.106

Abreißsystem für kleine Rollen Senkrechtausführung

Artikel-Nr. Bezeichnung Abmessung

3862575 Standard-Senkrechtabroller Schnittbreite 30cm

3862576 Standard-Senkrechtabroller Schnittbreite 40cm

3862577 Standard-Senkrechtabroller Schnittbreite 50cm

3862578 Standard-Senkrechtabroller Schnittbreite 60cm

3862579 Standard-Senkrechtabroller Schnittbreite 75cm

3862580 Standard-Senkrechtabroller Schnittbreite 100cm

Die besonders platzsparende Variante

Sofort lieferbar in diesen Größen



Schneidständer waagerecht leichte Ausführung
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für Rollen bis 100kg insbesondere Leichtfolie, Wellpappe etc.
Austrittshöhe des Materials stufenlos einstellbar, max.
Rollen-Ø 800mm. Lenkrollen optional erhältlich.

Artikel-Nr. Bezeichnung Abmessung Zusatz

3826207 Schneidständer waagerecht Rollenbreite bis 750mm max. Rollen-Ø 80cm max. Gewicht 100kg

3826210 Schneidständer waagerecht Rollenbreite bis 1000mm max. Rollen-Ø 80cm max. Gewicht 100kg

3826212 Schneidständer waagerecht Rollenbreite bis 1250mm max. Rollen-Ø 80cm, max. Gewicht 100kg

3826216 Schneidständer waagerecht Rollenbreite bis 1600mm max. Rollen-Ø 80cm max. Gewicht 100kg

3826220 Schneidständer waagerecht Rollenbreite bis 2000mm max. Rollen-Ø 80cm max. Gewicht 100kg

3862554 Lenkrollen für Schneidständer Set 4 Stück

Sofort lieferbar in diesen Größen

Schneidständer waagerecht

stabile Ausführung für Rollen bis 200kg, freistehend
oder als Beistellgerät für Packtisch. Austrittshöhe des
Materials 890mm, 
max. Rollen-Ø 750mm

Artikel-Nr. Bezeichnung Abmessung Zusatz Qualität

3855307 Schneidständer Schnittbreite 750mm waagerecht Rollen bis 200kg 750mmØ

3855310 Schneidständer Schnittbreite 1000mm waagerecht Rollen bis 200kg 750mmØ

3855312 Schneidständer Schnittbreite 1250mm waagerecht Rollen bis 200kg 750mmØ

3855316 Schneidständer Schnittbreite 1600mm waagerecht Rollen bis 200kg 750mmØ

Sofort lieferbar in diesen Größen
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Versteckt und platzsparend z.B. unter Ihrer Verkaufstheke

Artikel-Nr. Bezeichnung Abmessung

3862581 Standard-Untertischabroller Schnittbreite 30cm

3862582 Standard-Untertischabroller Schnittbreite 40cm

3862583 Standard-Untertischabroller Schnittbreite 50cm

3862584 Standard-Untertischabroller Schnittbreite 60cm

3862553 Standard-Untertischabroller Schnittbreite 75cm

3862585 Standard-Untertischabroller Schnittbreite 80cm

3862586 Standard-Untertischabroller Schnittbreite 100cm

Sofort lieferbar in diesen Größen

Abreißsystem für kleine Rollen Untertischausführung Doppel-Schneidständer für leichte Rollen

mit 2 Schneidvorrichtungen, max. Rollengewicht 130 kg
gesamt, Austrittshöhen und Rollenachsen stufenlos ein-
stellbar

Artikel-Nr. Bezeichnung Abmessung Zusatz

3888800 Doppel-Schneidständer Schnittbreite 750mm max. Rollen-Ø 800mm max. Gewicht 130kg

3888801 Doppel-Schneidständer Schnittbreite 1000mm max. Rollen-Ø 800mm max. Gewicht 130kg

3888802 Doppel-Schneidständer Schnittbreite 1250mm max. Rollen-Ø 800mm max. Gewicht 130kg

3888803 Doppel-Schneidständer Schnittbreite 1600mm max. Rollen-Ø 800mm max. Gewicht 130kg

3888804 Doppel-Schneidständer Schnittbreite 1800mm max. Rollen-Ø 800mm max. Gewicht 130kg

3888805 Doppel-Schneidständer Schnittbreite 2000mm max. Rollen-Ø 800mm max. Gewicht 130kg

Doppel-Schneidständer

Sofort lieferbar in diesen Größen
Artikel-Nr. Bezeichnung Abmessung Zusatz

3855407 Doppel-Schneidständer Schnittbreite 750mm max. Rollen-Ø 750mm max. Gewicht 200kg

3855410 Doppel-Schneidständer Schnittbreite 1000mm max. Rollen-Ø 750mm max. Gewicht 200kg

3855412 Doppel-Schneidständer Schnittbreite 1250mm max. Rollen-Ø 750mm max. Gewicht 200kg

3855416 Doppel-Schneidständer Schnittbreite 1600mm max. Rollen-Ø 750mm max. Gewicht 200kg

für gleichzeitigen Einsatz von 2 verschiedenen Materialien.
Austrittshöhe des Materials 890/1.215mm, max.
Rollengewicht 150kg, max. Rollen-Ø 750mm.



Tisch-Schneidgerät
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2 Ausführungen für Rollendurchmesser bis 25 und 50cm.
Achs-Ø 32mm.

Artikel-Nr. Bezeichnung Abmessung Zusatz

3825607 Tisch-Schneidgerät Schnittbreite 750mm max. Rollen-Ø 25cm Achs-Ø 32mm max. Gewicht 80kg

3825610 Tisch-Schneidgerät Schnittbreite 1000mm max. Rollen-Ø 25cm Achs-Ø 32mm max. Gewicht 80kg

3825612 Tisch-Schneidgerät Schnittbreite 1250mm max. Rollen-Ø 25cm Achs-Ø 32mm max. Gewicht 80kg

3825616 Tisch-Schneidgerät Schnittbreite 1600mm max. Rollen-Ø 25cm Achs-Ø 32mm max. Gewicht 80kg

3825707 Tisch-Schneidgerät Schnittbreite 750mm max. Rollen-Ø 50cm Achs-Ø 32mm max. Gewicht 200kg

3825710 Tisch-Schneidgerät Schnittbreite 1000mm max. Rollen-Ø 50cm Achs-Ø 32mm max. Gewicht 200kg

3825712 Tisch-Schneidgerät Schnittbreite 1250mm max. Rollen-Ø 50cm Achs-Ø 32mm max. Gewicht 200kg

3825716 Tisch-Schneidgerät Schnittbreite 1600mm max. Rollen-Ø 50cm Achs-Ø 32mm max. Gewicht 200kg

Untertisch-Schneidgerät, fahrbar

problemloser Rollenwechsel. max. Schnittbreite
750mm. 
Austrittshöhe des Materials 580mm, max.
Rollengewicht 200kg, max. Rollen-Ø 750mm.
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mit 1 Schneidvorrichtung, max. Rollengewicht 130 kg
gesamt, Austrittshöhe und Rollenachsen stufenlos
einstellbar

Schneidständer für 2 Rollen

Artikel-Nr. Bezeichnung Abmessung Zusatz

3888806 Schneidständer für 2 Rollen Schnittbreite 750mm max. Rollen-Ø 800mm max. Gewicht 130kg

3888807 Schneidständer für 2 Rollen Schnittbreite 1000mm max. Rollen-Ø 800mm max. Gewicht 130kg

3888808 Schneidständer für 2 Rollen Schnittbreite 1250mm max. Rollen-Ø 800mm max. Gewicht 130kg

3888809 Schneidständer für 2 Rollen Schnittbreite 1600mm max. Rollen-Ø 800mm max. Gewicht 130kg

3888810 Schneidständer für 2 Rollen Schnittbreite 1800mm max. Rollen-Ø 800mm max. Gewicht 130kg

3888811 Schneidständer für 2 Rollen Schnittbreite 2000mm max. Rollen-Ø 800mm max. Gewicht 130kg

Wand-Schneidgerät

Artikel-Nr. Bezeichnung Abmessung Zusatz

3825907 Wand-Schneidgerät Schnittbreite 750mm Rollen bis 80kg 250mmØ

3825910 Wand-Schneidgerät Schnittbreite 1000mm Rollen bis 80kg 250mmØ

3825912 Wand-Schneidgerät Schnittbreite 1250mm Rollen bis 80kg 250mmØ

3825916 Wand-Schneidgerät Schnittbreite 1600mm Rollen bis 80kg 250mmØ

3826007 Wand-Schneidgerät Schnittbreite 750mm Rollen bis 200kg 500mmØ

3826010 Wand-Schneidgerät Schnittbreite 1000mm Rollen bis 200kg 500mmØ

3826012 Wand-Schneidgerät Schnittbreite 1250mm Rollen bis 200kg 500mmØ

3826016 Wand-Schneidgerät Schnittbreite 1600mm Rollen bis 200kg 500mmØ

2 Ausführungen für Rollendurchmesser bis 25 und
50cm. Achs-Ø 32mm.

Artikel-Nr. Bezeichnung Abmessung Zusatz Qualität

3855507 Untertisch-Schneidgerät Schnittbreite 750mm max. Rollen-Ø 75cm Austrittshöhe 580 mm fahrbar

3855510 Untertisch-Schneidgerät Schnittbreite 1000mm max. Rollen-Ø 75cm Austrittshöhe 580 mm fahrbar

3855512 Untertisch-Schneidgerät Schnittbreite 1250mm max. Rollen-Ø 75cm Austrittshöhe 580mm fahrbar

3855516 Untertisch-Schneidgerät Schnittbreite 1600mm max. Rollen-Ø75cm Austrittshöhe 580mm fahrbar

Schneidständer senkrecht

Artikel-Nr. Bezeichnung Abmessung Zusatz

3835010 Schneidständer senkrecht Schnittbreite 1000mm max. Rollen-Ø 450mm max. Gewicht 200 kg

3835012 Schneidständer senkrecht Schnittbreite 1250mm max. Rollen-Ø 450mm max. Gewicht 200 kg

3835016 Schneidständer senkrecht Schnittbreite 1600mm max. Rollen-Ø 450mm max. Gewicht 200 kg

3835110 Schneidständer senkrecht Schnittbreite 1000mm max. Rollen-Ø 700mm max. Gewicht 200 kg

3835112 Schneidständer senkrecht Schnittbreite 1250mm max. Rollen-Ø 700mm max. Gewicht 200 kg

3835116 Schneidständer senkrecht Schnittbreite 1600mm max. Rollen-Ø 700mm max. Gewicht 200 kg

3835118 Schneidständer senkrecht Schnittbreite 1800mm max. Rollen-Ø 700mm max. Gewicht 200kg

3835120 Schneidständer senkrecht Schnittbreite 2000mm max. Rollen-Ø 700mm max. Gewicht 200 kg

besonders platzsparend. Zum Schneiden wird der
Schneidschlitten mit dem Griffstab nach unten
geführt und oben wieder eingerastet. Der
Schneidständer ist durch leichtes Ankippen auf 3
Rädern fahrbar. 2 Ausführungen bis 45 und 70cm. 
max. Rollengewicht 200kg.



Modul 5100 Info-und Arbeitsplatzstation– mobil oder stationär
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Ergonomische Arbeitsplatzgestaltung beinhaltet die
Anpassungsfähigkeit des Arbeitsplatzes an den Menschen
und seine Arbeit, die optimale Anordnung der Arbeitsmittel im
Blickfeld und Greifraum sowie die Förderung von
Bewegungs- und Haltungswechseln. Das Steh- und
Sitzmodul erfüllt diese Forderungen und setzt neue
Maßstäbe, sowohl als eigenständiger Arbeitsplatz wie auch
als Ergänzung zu anderen Arbeitsplatzsystemen, z.B.
MODUL 5000.

Artikel-Nr. Bezeichnung Abmessung Zusatz

3888771 Basis-Modul 800 x 750 x 1330mm gerade Tischplatte

3888770 Basis-Modul 800 x 750 x 1330mm neigbare Tischplatte höhenverstellbar

3888760 Ablagebord oben 545 x 350 x 1330mm für Modul 5100

3888761 Ablagebord unten 650 x 400 x 38mm mit Gitterträger

3888837 Mehrzweckablage 315 x 240 x 130mm zur Befestigung an Rohrtraversen

3888132 Mehrzweckablage 315 x 240 x 130mm zur Befestigung an Rohrtraversen

3888790 Schublade 475 x 570 x 100mm verschließbar

3888131 Rollkufen 52 x 650 x 100mm

3888799 Doppelsteckdose mit Selbstklebesockel u. 3m Anschlusskabel

3888251 Stehhilfe ErgoPlus 3000

System 1200 / 1600 Mini-Packplatz mit Komplettausstattung

Anbau-Schneidvorrichtung
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Artikel-Nr. Bezeichnung Abmessung Zusatz

3855107 Anbau-Schneidvorrichtung Schnittbreite 750mm mit Klemmbefestigung für Tischplatte bis 40mm

3855110 Anbau-Schneidvorrichtung Schnittbreite 1000mm mit Klemmbefestigung für Tischplatte bis 40mm

3855112 Anbau-Schneidvorrichtung Schnittbreite 1250mm mit Klemmbefestigung für Tischplatte bis 40mm

3855116 Anbau-Schneidvorrichtung Schnittbreite 1650mm mit Klemmbefestigung für Tischplatte bis 40mm

Der ergonomisch gestaltete Schneidschlitten schneidet
unfallsicher in beide Bewegungsrichtungen. Die
Messerkassette lässt sich mit einem Handgriff auswech-
seln. Kassette mit Rundmesser für Papier, Wellpappe
etc., Kassette mit Klinge für alle Weichfolien. Eine
Klemm-Mechanik sorgt für bequemes Einlegen des
Materials und sicheres Nachfassen nach jedem Schnitt.

einfache Montage mittels Zwingen an der
Tischhinterkante, auch für vorhandene Arbeitstische
oder Platten.

Sofort lieferbar in diesen Größen

Geänderte Arbeitsabläufe, zunehmende Mobilität und Flexibilität am
Arbeitsplatz, sowie ein gestiegener Informationsbedarf machen
entsprechende Einrichtungssysteme erforderlich. Wir zeigen hier 
beispielhaft die konkrete Anwendung in Form von verschiedenen
QMStationen.
Acht starke Lösungen für jede Anforderung
Der mobile Arbeitsplatz als QM-Station für Qualitätsmanagement,
Wareneingang, Labor, Fertigung, Versand, Kontrolle, Erfassung,
Lager etc. Dieses neuartige Steh-Arbeitsplatzsystem ist kompakt 
und ermöglicht effizientes Arbeiten in allen betrieblichen Bereichen. 
Lieferbar als Mobiloder Wandstation, ein- oder zweiseitig, 650 oder
1050 mm breit. 
Die stabile Rahmenkonstruktion aus Stahlprofilen dient zugleich 
als Kabelführung. Der modulare Aufbau ermöglicht die Ausrüstung
der Station mit Tischplatten, Metallablagen, Infotafeln sowie mit
Schubladen oder Schrankeinheiten, verstellbar im Höhenraster von
50mm.

Artikel-Nr. Bezeichnung Abmessung Zusatz Qualität

3888791 QM-Station 1050 x 930 x 1765mm schmal mobil zweiseitig mit breiter Holzablage und zwei Metallablagen

3888792 QM-Station 670 x 650 x 1765mm schmal mobil mit Infotafel Metallablage Schrank

3888793 QM-Station 670 x 650 x 1765mm schmal mobil mit Infotafel Metallablage Schublade

3888794 QM-Station 670 x 650 x 1765mm schmal mobil mit Infotafel Metallablage Hängeregistratur

3888795 QM-Station 1050 x 650 x 1765mm breit mobil mit Infotafel Metallablagen Schublade

3888796 QM-Station 1050 x 650 x 1765mm breit mobil mit Infotafel Metallablagen

3888797 QM-Station 1050 x 510 x 1690mm schmal Infotafel breite Holzplatte Schublade Wandstation

3888798 QM-Station 670 x 510 x 1690mm schmal Infotafel Schublade Metallablage Wandstation

3888251 Stehhilfe ErgoPlus 3000

Modul 5200 mobiler Arbeitsplatz und QM-Station

Auch für Endloswellpappe bewährt und bestens geeignet!

- Serienmäßig höheneinstellbar von 690-960 mm

- verstärkte Tischplatte 30 mm

- Tischplatte hellgrau kunststoffbeschichtet

- Unterzüge aus Stahl-Vierkantrohr 40 x 40 mm,

rot RAL 2002

- Stahlschublade anthrazit RAL 7016

- Stabile Formularablage

- Schneidsystem für Papier, Pappe, 

Folie mit bewährter Technologie

(Schnell-Wechselkassette)

Artikel-N

r.

Bezeichnung Abmessung Zusatz

3888772 Komplettpackplatz Mini 1200 1200 x 800 x 850mm mit Kartonagenmagazin Formularablage u. Zwischenboden

3888773 Komplettpackplatz Mini 1200 mit Papierabroller 1200 x 800 x 850mm inkl. Papierabroller 75cm

3888774 Lenkrollen für Mini 1200 Set 4 Stück

3888775 Komplettpackplatz System 1600 1600 x 800 x 690-960mm mit Kartonagenmagazin Formularablage Zwischenb.

3888776 Komplettpackplatz System 1600 mit Schneidvorrichtung 1600 x 800 x 690-960mm inkl. Schneidvorr. 100cm

3888777 Lenkrollen für System 1600 Set 4 Stück

für das Verpacken mit Kartonagen
Preiswert und kompakt auf 1,3 Quadratmetern

SYSTEM 1200/1600 ist die platzsparende Packstation auf bekannt 
hohem Qualitätsniveau unseres bewährten SYSTEM 2000.
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Siehe auch: 
Abroller und Schneidesysteme für 
Folien und Papier S.136ff
Abfülltrichter für Styroporfüllmaterial S.44
Polstermaschinen S.48ff
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Artikel-Nr. Bezeichnung Abmessung Zusatz

3888450 Pack- und Arbeitstisch 2000 x 920 x 690-960mm höheneinstellbar

3888340 Pack- und Arbeitstisch 2000 x 920 x 690-960mm höhenverstellbar mit Kurbel

3888780 Rollenbahntisch 2000 x 920 x 690-960mm mit Arbeitsfläche

3888641 Befestigungsholme kurz 1170mm

3888640 Befestigungsholme lang 1770mm

3888360 Rückwandbord 2000 x 40 x 40mm

3888100 Anbaumagazin für Faltschachteln 1600 x 600 x 400mm

3888782 Schranksystem 1760 x 330 x 380mm

3888420 Zwischenboden Nachrüstsatz 1730 x 770 x 19mm

3888430 Formularablage für Einzeltisch 1630 x 230mm

3888783 Schrägablage 1630 x 450 x 60mm

3888784 Ablagebord 1600 x 400mm

3888670 Universalablage 440 x 520 x 90mm
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Unser System 2000, das professionelle und flexible Packtisch-System, bietet unzählige
Gestaltungsmöglichkeiten vom Einzelpackplatz bis zu ganzen Packlinien.
System 2000 lässt sich auf Ihre spezifischen Verpackungsabläufe abstimmen und jederzeit

ausbauen oder nachrüsten.

Mit System 2000 haben Sie alle zum Verpacken erforderlichen Materialien und Utensilien
sofort griffbereit.
System 2000 besteht aus einer stabilen Stahlkonstruktion und ist somit besonders für den
betrieblichen Einsatz geeignet. Alle Teile wurden in Deutschland hergestellt.
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Artikel-Nr. Bezeichnung Abmessung Zusatz

3888380 Arbeitsplatzbeleuchtung

3888786 PC-Halterung 100-242 x 150 x 320-545mm verstellbar

3888820 TFT-Halterung

3888787 Tastatur- und Mausablage 600 x 420 x 110mm ausziehbar

3888680 Tastatur- und Mausablage 760 x 210 x 20mm

3888260 Untertischmagazin kurz 1015 x 600 x 604mm fahrbar mit Teleskopschiebebügel

3888410 Stahlschublade 520 x 500 x 150mm

3888130 Container fahrbar 500 x 650 x 525mm

3888400 Schubladeneinheit 535 x 600 x 785mm

3888781 Rollenbahntisch 1955 x 640 x 690-960mm ohne Arbeitsfläche

3888788 Auflage kratzfest 1000 x 800mm Edelstahl

3888789 LogiCar 1600 x 600 x 200mmm Basiswagen lang

3888785 Multifunktionsträger 1640 x 40 x 40mm
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Artikel-Nr

.

Bezeichnung Abmessung Zusatz Qualität

3888822 Pack- und Arbeitstisch 2000 x 880 x 720-1070mm höhenverstellbar

3888133 Tragholme für Tischanbauten 950mm hoch

3888823 Ablagebord 1705 x 295mm

3888824 Anbaumagazin für Faltschachteln 1705 x 550mm mit 9 Stahlbügeln

3888799 Doppelsteckdose mit Selbstklebesockel u. 3m Anschlusskabel

3888825 Monitor-Ablage 420 x 570mm

3888826 Gerätetisch 800 x 680 x 670-1070mm höhenverstellbar

3855110 Anbau-Schneidvorrichtung Schnittbreite 1000mm mit Klemmbefestigung für Tischplatte bis 40mm

3855310 Schneidständer Schnittbreite 1000mm waagerecht Rollen bis 200kg 750mmØ

3888746 Abrollbock Schnittbreite 1000mm fahrbar Rollen bis 200kg 750mmØ

MODUL 5000, das modulare
Arbeitsplatzsystem setzt neue
Maßstäbe hinsichtlich Funktionalität,
Ergonomie, Stabilität und dem 
international ausgezeichneten
Design. 
MODUL 5000 lässt sich mit wenigen
Handgriffen individuell dem
Menschen und seiner Arbeit von 
Sitz- bis Steharbeitshöhe anpassen.
Auf Wunsch kann die Arbeitsebene
per Kurbelmechanik oder motorisch
verstellt werden. 

Diese Arbeitsplätze werden z.B. in Unternehmen mit
Mehrschichtbetrieb und in Behindertenwerkstätten eingesetzt.

3M-Kartonverschließmaschine
A4-Schachteln
Abdeckblätter
Abdeckfolie
Abdeckfolienständer
Abdeckhauben
Abfallkorb
Abfallsäcke
Abfülltrichter für Styroporfüllmaterial 
Abreißapparate
Abroller für Adressenschutzfolie 
Abroller für Handstretchfolie 
Abroller für Polyesterfadenband 
Abrollhilfe für Bündelstretchfolie 
Abrollwagen für Kunststoffband 
Abrollwagen für Stahlband 
Abschimteutel
Absperrband
Achteckscheiben
Acrylatklebeband 
Adressbandabroller
Adressenschutzfolie 
Airbag
Air-Cap Luftpolsterfolie  
Akku-Umreifungsgerät BXT 
Aktenarchivierungssystem Pro-Filer
Aktenordnerverpackung
Aluminiumverbundfolie
Ampere-Farbe
Antirutschmatten
Antirutschpapier Stabulon® 
Arbeitsplatzeinrichtung
Arbeitstische
Archivkartons
Archivturm
Aufrichteschachteln 
Aufsetzrahmen
Automatikkartons
Balkenschweißgerät
Ballenpressenband
Bandabrollwagen
Bandschere
Bandspanner 
Barcodedrucker 
Barcodescanner 
Baufolie
Bedrucktes Klebeband
Begleitpapiertaschen
Beutel
Beutelschliesser
Bilder-Taschen
Bio-Füllmaterial 
Bläschenfolie 
Blindhefter
Bodenmarkierung
Bogenverpackungen 
Bruchgefahrbänder
Bücherkisten
Bücherkörbe
Buchpack
Bündelstretchfolie
Büroklebeband
BXT-Akkuumreifungsgerät Signode
Carbostat leitfähige Beutel 
Cargocartons
CD-Verpackung
Cell-Aire
Celluloseseide
Chips
Clip-Beutel
Coex-Folien
Compositband
Containerkartons 
Containerplomben
Contrax® Nylonunireifungsbänder

C-Profile
Cyclone Luftbeutelmaschine
Dampfsperrenfolie 
DB-Gitterboxen
Debagrip
Deckblattfolie
Deckblattfolienständer 
Deckelkartons
Deckelverschlußhefter
Dehnfolie
Dehnkrepp
Diebstahlband
Din A4-Schachteln 
Dokumententaschen 
Doppel-Schneidständer
Drahtbügeltaschen
Dreharmstretchwickler
Dreieckskartons
dreiwellige Wellpappkartonagen 
Druckereischachteln 
Druckersoftware 
Druckluftspanner
Druckverschlussbeutel mit Beschriftungsfeld
Druckverschlussbeutel mit Eurolochung 
Druckverschlussbeutel-Standard 
Dupadry Beutel
Düsseldorfer Palette
Dylastic Bänder
Eckenschutz
Einhebelkombigerät EHG 
Einkaufstaschen 
Einschlagpapier 
Einschlag-Verpackungen 
Einschrumpffolie 
Einweg-Paletten 
einwellige Qbox
einwellige Wellpappkartonagen 
Einwickelfolie
EIpeflex-Luftpolsterfolie 
Eisenband
Elektronikbeutel
Endloskantenschutz aus Vollpappe 
Endloswellpappe
Enthefter 
Entklammerer
ESD-Abschirmbeutel
Etiketten
Etikettendrucker 
Etikettensoftware 
Euro-Kartonagen 
Euro-Paletten 
Expresskartons
Fadenband
Fadenverstärktes Selbstklebeband 
Faltkarton dreiwellig 
Faltkarton einwellig
Faltkarton zweiwellig
Faltkistenzuschnitt
Feinschrumpffolie
Feuchtigkeitsindikatoren 
Filamentband
Filamentbandabroller
Fill Air Cyclone Luftkissensystem 
Fill Air-RF® Luftbeutelsystem 
Fixierverpackung Korrvu
Flachbeutel
Flachfolie
Flachkrepp
Flaschenkartons
Flatterband
Flopak
Folie
Folienschlauch
Formate
Formularverpackung

69
26

106
106
136
111
38
63
44

136ff
126
107

88
107

83
89
62

127
36
66

126
126
114
44
85
30
29

113
127
116
115
142
142

29
30
26

118
11
61
81
83
91
88

133
133
112
74

123
60
61
56
43
44
95

128
24

125
18
40
28

107
70
85
62
17
31
56
51
43
59

113
87
17

131
87

92
48

113
120

59
106
136

19,27
95

106
53

130
26

123
139
123
102

25
16
26

131
85
59
59
59

128
121

86
93
82

41,63
51
24

106,108,111
117

11
12

106
44
88
62
93
35
94
94
62

131
133
131

11,17
117

11,19
68,71,87

68
16
12
14
24

108
129

71
71
48
48
23
60

112
72
19

127
43

112
112
34
26
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Artikel-Nr

.

Bezeichnung Abmessung Zusatz

3888822 Pack- und Arbeitstisch 2000 x 880 x 720-1070mm höhenverstellbar

3888133 Tragholme für Tischanbauten 950mm hoch

3888823 Ablagebord 1705 x 295mm

3888824 Anbaumagazin für Faltschachteln 1705 x 550mm mit 9 Stahlbügeln

3888799 Doppelsteckdose mit Selbstklebesockel u. 3m Anschlusskabel

3888825 Monitor-Ablage 420 x 570mm

3888826 Gerätetisch 800 x 680 x 670-1070mm höhenverstellbar

3855110 Anbau-Schneidvorrichtung Schnittbreite 1000mm mit Klemmbefestigung für Tischplatte bis 40mm

3855310 Schneidständer Schnittbreite 1000mm waagerecht

3888746 Abrollbock Schnittbreite 1000mm fahrbar

ln

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10



S
ti

c
h

w
o

rt
v

e
rz

e
ic

h
n

is

148

Natronmischpapier
Naturkautschukband
neodym
Netze als Oberflächenschutz
nomapack
No-Noise-Klebeband
Nopafoam
Noppenfolie
Noppenschaum-Platten 
Noppenschaumschachteln 
Noppenschaumstoffverpackung
Notizzettelkasten
Nylonumreifungsband
Oberflächenschutzfolie 
Oberflächenschutznetze
Öko - Füllmaterial
Ölkarton
Ölpapier
O-Profile
Ordnerpack
Ordnerverpackung
Packband
Packdecken
Packpapier Bogenware 
Packpapier Rollenware
Packseide
PackTiger Papierpolstersystem
Packtischanlagen
Packtische
Paletten
Palettenaufsetzrahmen 
Palettencontainer
Palettenumrandungen
Palettenumreifer
Palettierhilfe
Palettiernadel
Panzertape
Papier
Papierbogen
Papierkorb
Papierpolstersystem PackTiger
Papierselbstklebeband 
Papier-Tragetaschen 
Pappkörbe
Papprohre
Papp-Schachteln
Papp-Zuschnitte
PE-Beutel
PE-Folie
PE-Schaum
PE-Schrumpffolie
PE-Tragetasche
PET-Umreifungsbänder 
Planversandhülse
Plastikbeutel
Plastikfolie
Plastikpaletten
Plomben für Container 
Plomben für Kunststoffband 
Plomben für Stahlband 
pneumatischer Schachtelhefter 
pneumatisches Umreifungsgerät 
Polybeutel
Polyesterfadenband 
Polyethylen-Schrumpffolien 
Polyolefin-Folien
Postkartons
PP-Klebeband
PP-Unireifungsband 
Präsentkarton
Präsentverpackung 
Pressholz-Paletten 
PTZ-Kartons
PUR-Schaumbeutel
PUR-Zuschnitte

Forteband naßklebend
Forteband selbstklebend
Fotomount
Füllmaterial
Gaffertape
Gefache
Gefahrgutband
Gefahrgutkartons
Geräuscharmes Klebeband 
Geschenkverpackung
Gitterboxen
Gitterboxringeinlagen
Glasfaserband
Gleitverschlußtaschen
Graukarton-Schachteln
Graukarton-Zuschnitte
Großbrief
Gurte
Halbautomatische Umreifungsmaschinen
Halbpalette
Halbschlauchfolie
Hammerhefter
Handabroller-Klebeband
Handabroller-Stretchfolie
Handstretchfolie
Hängetaschen
Hartpapp-Rohre 
Haubenschrumpfanlagen
Heftgeräte
Hefthammer
Heftklammem für einwellige Kartonagen 
Heftklammern für doppewellige Kartonagen 
Heftzange
Highshield ESD-Abschirmbeutel 
Hochkrepp
Hohlkammerplatten
Holzkisten
Holzwolle
Horizontalstretchwickler
Hot-Melt-Band
Huckepacktaschen
Hülsen für Umreifungsgeräte
Impulsschweißzange
Industriepackseide
Inka-Paletten
Innenauskleidung für Gitterboxen
Instapak Quick Schaumpolster
Kabelloser Industriescanner L53476-ER 
Kalenderverpackung
Kalottenpapier
Kängurutaschen
Kantenschutzecken aus Kunststoff 
Kantenschutzecken aus Wellpappe 
Kantenschutzprofile aus PE-Schaum 
Kantenschutzwinkel aus Vollpappe 
Kaptonband
Karbostatbeutel
Karopackpapier
Kartonagen
Kartonschreddermaschine Qtec® 316 
Kartonverschließmaschine
Kartonverschlußband
Kennzeichnungsfarbe
Kieselgel-Beutel
Kihlberg-Geräte
Kippindikatoren
Klammern für Heftgeräte
KlappdeckelschachteIn
Klebeband
Klebebandabroller
Klebebandmaschine
Klebefolie
Kleiderbox
Kleiderkisten
Klimaschutzfolie

Klimaschutzhauben
Knüllpapier
Koffer aus Wellpappe
Kölner Paletten
Kombigerät KHC
Kombispanner
Kompositband
Konstruktivverpackung
Kordel
Korrosionsschutzfolie
Korrosionsschutzpapier
KorrVu
Kraftpapier
Kreppklebeband
Krepp-Papier
Kreuzverpackungen
Kripoband
KU-Band Abroller
KU-Band Umreifung
Kugelschrenzpapier
Kunststoffpaletten
Kunststoffumreifungsbänder 
Kunststoff-Verschluss-Schnallen
Ladungssicherung 
Leitfähige Beutel
Leonardo Stretchroboter
Lieferscheintaschen
Linpack
LKW-Spanngurte
Logistikkartons
Lötband
Low-Noise-Klebeband
L-Profile
Luftkissen
Luftkissensystem
Luftpolsterbeutel 
Luftpolsterfolie 2-lagig 
Luftpolsterfolie 3-lagig
Luftpolsterfolie antistatisch (dissipativ)
Luftpolsterfolie große Noppe Standard 
Luftpolsterfolie im Spendekarton 
Luftpolsterfolie selbstklebend
Luftpolsterfolie standard
Luftpolsterfolienbeutel
Luftpolstertaschen
Magazin-Werkzeug
Magnettaschen
Magnusband
Mailingbox 
Mail-Lite-Taschen
Malerband
Markierfarbe
Markierungsgerät 
Maschinenklebeband 
Maschinenstretchfolie
Maxibrief-Versandschachtel
Medienverpackung
Membranpolsterverpackung
Membran-Spanneinlage
Mepak
Messeband
Metallisierte Beutel 
Mikrowell-Taschen 
Minigrip-Beutel 
Ministretchfolie 
Möbeldecken
mobiler Arbeitsplatz
Modulkartons
Mori Entklammerer 
Mosellandstege
Müllsäcke
Multikartons
Nassfeste Kisten
Nassklebeband
Nassklebebandabroller

51
66

124
58
92
66
56

44ff
21,55

21
21
39
87
57
58

43,49,50
126

53
92
29
29
66
64
51
52
51
49

142ff
142ff
116ff
118
17

118
85
83
83
73

50ff
51
38
49
67
63

40,41
36ff
27
34
60

112
56

111
63

81,86
36

59,60,63
112
118
131

82
90
95
85
60
87

111
108

21
66
81

40,41
40,41

116
19
57
55

108
66
33
11
44

123
43
56

142
107

66
66
66
66
78
37
21
48

115
30
53

110
37
93
52
94
36
28

114
21

130
133
126

95
56
57
56
56
57
55
57

55,57
57
21

108,111,112
83

141
138 ff

59
98

129
50

50,51
108
111

108,110
111
110
111

9,19
51
43

7,57
57
58
61

111
16
51
98
91
66
70

74,125
68,71

76
68,71

74
43,50

73
54
71
20
66
41

120
53
71

125
27
34

25,32,33
115
78

121
108

98
68

107
107
123

37
108

95
98
95
95
97
62
72
54

121
64

105
66

123
82
61
51

116
53
57

133
32
50

123
92
93
92
91
73
62
50

11ff
50

69,77
66,70

127
128

95
130

95
24

66ff
68
69

126
18
18

113

113
50
39

121
82
82
87
4ff
98

113
114
22
51
72
53
33

127
82
81
50

118
81
83

115
62

104
123

21
115
19
73
66
92
43
48
47
44
45
47
46
46
47
44
47
47
90

124
89
21
33
72

127
128

70
106

25
28ff
22
22
40
74
62
32
59

107
64

142
11,19

94
54
63

11,19
16
76
76
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PVC-Folie
PVC-Klebeband
Qbag®
Qbox®
Qbubble®
Qdoc® Begleitpapiertaschen
Qfill®
Qfoam®
QM-Station
Qstretch® Wickelfolien
Qtape® 111 
Qtape® 222 
Qtape® 333 
Qtape® 444
Qtec®  Umreifungshalbautomat
Quadro Versandhülsen aus Hartpappe 
Quickboxen
Rapid-Fill Luftbeutelsystem 
Ratschengurte
Registratur-Kartons
Ringeinlagen
Ripack - Pistole
Rohre aus Hartpappe
Rollenkantenschutz
Rollenwellpappe
Romwell Polster
Ronden
Rondoll- Wickelverpackung 
Rostschutzpapier
Safe-Box
Safetyband
Scanner
Schablonierkarton
Schachtelverschlusshefter
Schaumbeutel
Schaumeinlagen
Schaumfolie
Schaumfolienbeutel
Schaumfolien-Zuschnitte
Schaumplatten
Schaumpolsterbeutel Instapak Quick RT
Schaumstoff-Zuschnitte
Schaumzuschnitte
Schiebeschachteln mit Noppenschaum 
Schlauchfolie
Schnallen für Kunststoffband 
Schneidständer senkrecht 
Schneidständer waagerecht 
Schnellverschlussbeutel
Schnur
Schockwatch
Schredder
Schrenzpapier
Schrumpfanlage
Schrumpffolie
Schrumpfgerät
Schrumpfhaube
Schrumpfpistole
Schrumpschlauchfolien
Schuhkartons
Schuhseide
schüttfähiges Füllmaterial 
Schutzeinlagen
Schutzfolie
Schutznetze
Schweißgeräte für PE-Folie 
Schwerschrumpffolien
Schwerwellkisten
Seidenpapier
Seilerwaren
Seitenschneider
Selbstklebeband
Selbstklebeband in Schmalrollen 
Selbstklebeband mit Druck 
Selbstklebeband mit Fadenverstärkung 

149



S
ti

c
h

w
o

rt
v

e
rz

e
ic

h
n

is

Shockwatch®-Indikatoren 
Shrinkfolie
Sicherheitsband
Sicherheitsschere
Siegelband
Signierkarton
Signierspray
Signode Kombi-Verschlußgeräte
Signode Umreifungsgeräte
Signodeband Apex
Signodeband Magnus 
Signode-Umreifungsbänder 
Silicagel-Beutel
Spanngurte
Speditionskisten
Sprühkleber
Spunde
Stabulon Antirutschpapier
Stahlbänder
Stahlbandplomben
Stahlbandschere 
Stahlband-Verschlußgerät 
Stangenhefter
Stanzkartonagen
Staples
Staupolstersäcke
Stege
Stegplatten
Stopf- und Seidenpapiere 
Stoß-Indikatoren
Strapping-Bänder
Strapping-Maschine
Stretchfilm
Stretchfolie
Stretchfolienabroller
Stretchmaschine 
Stretchroboter 
Stretchwickler
Stülpdeckelkartons
Styropor-Chips
Styroporkantenschutzecken
Styropor-Zuschnitte
Sulfatseide
Super Stripe
Superwell Versandtaschen
Tacker
Taschen
Tekkvu
Tenax® Kunststoffumreifungsbänder
Teppichverlegeband
Tesa-Klebebänder 
Thermo-Barcodedrucker
Thermotransferdrucker 
Tiefziehteile
Tigerpapier
Tiltwatch®-Indikatoren 
Tischabroller für Folie/Papier
Tischabroller für Kunststoffumreifungsband
Tischabroller für Polyesterfadenband
Tisch-Schneidgerät
Tischumreifungsautomat
Tragekörbchen aus Wellpappe
Tragetaschen
Transportindikatoren 
Transportschutz-Bänder
Transportschutz-Säcke
trig-a-cap
Trockenmittel
Tulpenprofile
Turtlepack
Überseepalette
Übersee-Verpackungen
Umrandungen für Paletten
Umreifungsbänder
Umreifungsgeräte

Umreifungsmaschine
Umzugsdecken
Umzugskartons
Uniphan-Band
Untertisch-Schneidgerät
U-Profile
Vario Pac
Varioflex
varyboard
VCI-Folien
VCI-Papier
Verkaufsverpackung 
Verlustpaletten
Vermiculite Beutel
Verpackungsheftzange 
Verpackungslösungen
VerpackungsstahIbänder 
Versandhülsen 
Versandrohre
Versandtaschen
Verschlussbeutel
Verschlusshülsen für Kunststoffband 
Verschlsshülsen für Stahlband 
Verschlussschnallen aus Kunststoff 
Vibrospanner
Videokassettenverpackung 
Viereckscheiben
Vierkant-Versandhülsen 
Visitenkartenschachtel
Vollpappkartonage
Vollpapp-Rohre
Vollpapp-Schachteln 
Vollpapp-Winkel
Vollpapp-Zuschnitte 
Vorsicht-Glas-Bänder
Wachspapier
Wandschneidgerät
Warnklebebänder
Weather Guard
Weichwickelpolster
Weihnachtskartons
Weingeschenkkarton
Weinversandkarton
Wellpapp-Container
Wellpappe
Wellpapp-Formate
Wellpapp-Kartonagen
Wellpapp-Koffer 
Wellpapp-Paletten
Wellpapp-Rollen 
Wellpapp-Verpackung
Werbegeschenke 
Wertstoffsäcke 
WG-Band
WG-Bandabroller
Wickelfolie
Wickelmaschinen 
Wickelverpackung
Winkelschweißmaschine
Wrappingfolie
Zebra-Drucker
Zellulose-Seide
Zettelbox
Zurrmittel
Zuschnitte aus Papier
Zuschnitte aus Well- und Vollpappe 
zweiwellige Qbox®
zweiwellige Kartonagen
Zwischenlagen

150

129
111
130

91
130
126
127

85,90
85,90

89
89

86,89
128
115
18
74
55

115
88
90
91
90
96
24
95

114
54
54

51,50
129

81
78

106,107
106,107

107
100 ff

104
100ff

27
43
93
55
51

128
32

97ff
63
22
86
74
67

134
134

54
49

130
136

82
88

140
78
41
63

129
130
114
127
128

92
22

116
113
118

86 ff, 81,82
78 ff

78
64
18
71

141
92
31
22
35

113
114

9,40
117
128

97
4ff
88

36ff
36ff

32,33
59
82
90
83
85
28
36
36
39
27
37
27
91
34

125
53

141
125

87
94
41
41
19
17
52
34

11ff
39

119
52

11ff
38ff
63
87
88

106
100ff

28
109
106
133

51
39

115
51
34
11
14
34
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